
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Радость» г. Цимлянска 

 
347320, Ростовская область, г. Цимлянск, пер. Школьный, 4. ИНН 6137003771  тел. 8(86391)2-21-38 

ПРИКАЗ 

от 19.05.2023 г.                                                                                                    № 37-о 

«О подготовке ДОУ 

к летней оздоровительной работе» 

В соответствии с СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», в 

связи с началом летнего оздоровительного периода в целях укрепления и 

сохранения здоровья воспитанников детского сада 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Старшему воспитателю Савченко Л.А.  до 22.05.2023 г.: 

- разработать план работы на летний оздоровительный период 2023 года; 

- подготовить рекомендации для воспитателей по подбору выносного материала; 

- подготовить режимы дня для всех возрастных групп на летний период; 

- подготовить наглядную информацию для педагогов и родителей по организации 

деятельности в летний период; 

- подготовить материалы для педагогов по правилам безопасного поведения в 

летний период; 

2. Завхозу Мартюшевой А.С. до 31.05.2023: 

- провести осмотр спортивного и игрового оборудования, ограждений; 

- проверить исправность крышек на песочницах; 

- организовать завоз песка; 

- обеспечить условия для уборки и полива территории; 

- провести с административно- хозяйственными работниками инструктажи по 

технике безопасности в летний период. 

3. Медицинской сестре Молчановой Анне Игоревне до 30.05.2023: 

- подготовить рекомендации для воспитателей по работе в летний период; 

- подготовить наглядную информацию для педагогов и родителей по организации 

деятельности в летний период; 

- разработать план оздоровительных мероприятий; 

- провести инструктажи по оказанию первой помощи детям при укусах 

насекомых, тепловыми или солнечном ударе 

- подготовить материалы для контроля по основным направлениям деятельности 

(воздушным, тепловым и питьевыми режимами); 

- разработка графика проветривания и бактерицидной обработки (при 

необходимости) 

4. Музыкальному руководителю Марковой О.Н. 

- разработать план развлечений на летний период; 

- разработать план совместной деятельности с детьми по художественно 



эстетическому разделу. 

5. Воспитателям групп: 

- разработать тематические планы на летний период до 31.05.2023 

- оформить в группах уголки по безопасному поведению в летний период; 

- оформить памятки и инструктажи для родителей по безопасному поведению в 

летний период; 

- оформить участки для проведения летних оздоровительных мероприятий. 

- организовать с детьми посадку цветочной и овощной рассады на территории 

Доу. 

- организовать условия для игр детей с водой и песком. 
6. Младшим воспитателям: 

- проводить утреннюю уборку детских веранд и оборудования; 

- обеспечивать питьевой режим для воспитанников по время прогулки; 
- следить за санитарным состоянием групп, спален и дополнительных помещений. 

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий                                     Мурка П.Д. 

 


		2023-05-26T16:21:42+0300
	Заведующий Мурка Полина Дмитриевна




